



We understand your world

एचडीएफसी बँक लिमिटेड

(सीआयएन- एल६५९२०एमएच१९९४पीएलसी०८०६१८)

नोंद. कार्यालय : एचडीएफसी बँक लि., एचडीएफसी बँक हाऊस, सेनापती बापट मार्ग, लोअर परळ (पश्चिम), मुंबई - ४०० ०१३.

वेबसाईट: <https://www.hdfcbank.com> दूर: ०२२-६६५२ १०००, फॅक्स: ०२२-२४९६ ०७३९

३१ डिसेंबर, २०२० रोजी संपलेली तिमाही आणि नऊ महिन्यांकरिता वित्तीय निष्कर्ष

(रु लाखांमध्ये)

अनु. क्र.	तपशील	अलिप्त			एकत्रित		
		संपलेली तिमाही ३१.१२.२०२० अलेखापरिशिष्ट	संपलेली नऊ महिने ३१.१२.२०२० अलेखापरिशिष्ट	संपलेली तिमाही ३१.१२.२०१९ अलेखापरिशिष्ट	संपलेली तिमाही ३१.१२.२०२० अलेखापरिशिष्ट	संपलेली नऊ महिने ३१.१२.२०२० अलेखापरिशिष्ट	संपलेली तिमाही ३१.१२.२०१९ अलेखापरिशिष्ट
१	परिचालनातून एकूण उत्पन्न	३७५२२९२	१०८०४५६२	३६०३९००	३९८३८७३	११४९७५७९	३८३२५७०
२	कालावधीकरिता (कर, अपवादात्मक आणि / किंवा अनन्यसाधारण बाबींपूर्वी) निव्वळ नफा / (तोटा)	११७७१८९	३०८१९९२	९९०१८५	११८२२३४	३१५१७४०	१०२४८८७
३	कालावधीकरिता कर पूर्व (अपवादात्मक आणि / किंवा अनन्यसाधारण बाबींपश्चात) निव्वळ नफा / (तोटा)	११७७१८९	३०८१९९२	९९०१८५	११८२२३४	३१५१७४०	१०२४८८७
४	कालावधीकरिता कर पश्चात (अपवादात्मक आणि / किंवा अनन्यसाधारण बाबींनंतर) निव्वळ नफा / (तोटा)	८७५८२९	२२९३००२	७४१६४८	८७६९३३	२३३९९४३	७६५९६५
५	कालावधीकरिता एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न कालावधीकरिता (नफा/(तोटा समावेशक) (कर पश्चात) आणि इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न (कर पश्चात)	टीप २ चा संदर्भ घ्यावा	टीप २ चा संदर्भ घ्यावा	टीप २ चा संदर्भ घ्यावा	टीप २ चा संदर्भ घ्यावा	टीप २ चा संदर्भ घ्यावा	टीप २ चा संदर्भ घ्यावा
६	समभाग भांडवल	५५०७७	५५०७७	५४७७०	५५०७७	५५०७७	५४७७०
७	राखीव पुनर्मुल्यांकन राखीव वगळून (मागील वर्षाच्या लेखापरिशिष्ट ताळेबंदात नमूद केलेले.)	१७०४३७६९	१७०४३७६९	१४८६६१६६	१७५८१०३८	१७५८१०३८	१५३१२८००
८	प्रती प्रामी शेअर रु. (अनन्यसाधारण बाबींपश्चात / पूर्वी) (प्रत्येकी रु. १/- दर्शनी मूल्य) अवार्षिकीकृत						
	मूलभूत	१५.९	४१.७	१३.५	१५.९	४२.६	१४.०
	सौम्यकृत	१५.८	४१.५	१३.४	१५.८	४२.४	१३.९

टीप :

१. सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन अँड डिस्कलोजर रिक्वायर्मेंट्स) रेग्युलेशन, २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजेसमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे तिमाही / नऊ महिने समाप्तीच्या वित्तीय निष्कर्षांच्या तपशीलवार विवरणाचा उतारा वर देण्यात आला आहे. तिमाही / नऊ महिन्यांकरिताचा संपूर्ण वित्तीय निष्कर्षांचे विवरण स्टॉक एक्सचेंजच्या वेबसाईट्स ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) आणि बँकेची वेबसाईट ([www.hdfcbank.com](http://www.hdfcbank.com)) येथेही उपलब्ध आहे.

२. एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न आणि इतर सर्वसमावेशक उत्पन्नाची संबंधित माहिती प्रयोज्य नाही कारण आयएनडी एस बँकेला लागू केलेली नाही.

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : १६ जानेवारी, २०२१

सही/-

सशीर जगदीशन

व्यवस्थापकीय संचालक



We understand your world

## HDFC BANK LIMITED

CIN : L65920MH1994PLC080618

Regd. Office : HDFC Bank Ltd., HDFC Bank House, Senapati Bapat Marg, Lower Parel (West), Mumbai - 400013.

Website: <https://www.hdfcbank.com>, Tel.: 022- 6652 1000, Fax: 022- 2496 0739.

### FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2020

(₹ in lacs)

Sr. No.	Particulars	Standalone			Consolidated		
		Quarter ended	Nine Months ended	Quarter ended	Quarter ended	Nine Months ended	Quarter ended
		31.12.2020	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2020	31.12.2020	31.12.2019
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	
1	Total income from operations	3752292	10804562	3603900	3983873	11497579	3832570
2	Net Profit / (Loss) for the period (before tax, exceptional and/or extraordinary items)	1177189	3081992	990185	1182234	3151740	1024887
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after exceptional and/or extraordinary items)	1177189	3081992	990185	1182234	3151740	1024887
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after exceptional and/or extraordinary items)	875829	2293002	741648	876933	2339943	765965
5	Total Comprehensive Income for the period [comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	Refer note 2	Refer note 2	Refer note 2	Refer note 2	Refer note 2	Refer note 2
6	Equity Share Capital	55077	55077	54770	55077	55077	54770
7	Reserves excluding revaluation reserves (as per balance sheet of previous accounting year)	17043769	17043769	14866166	17581038	17581038	15312800
8	Earnings Per Share ₹ (before / after extraordinary items) (face value of ₹ 1/- each) - not annualized						
	Basic :	15.9	41.7	13.5	15.9	42.6	14.0
	Diluted :	15.8	41.5	13.4	15.8	42.4	13.9

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly / Nine months ended Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly / Nine months ended Financial Results is available on the websites of the Stock Exchange(s) ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) and the website of the Bank ([www.hdfcbank.com](http://www.hdfcbank.com)).
- Information relating to Total Comprehensive Income and Other Comprehensive Income is not furnished as Ind AS is not yet made applicable to banks.

Place : Mumbai  
Date : January 16, 2021

Sd/-  
Sashidhar Jagdishan  
Managing Director